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Byg på vores erfaring...
Plastbaserede løsninger til facade & konstruktion,
overdækning, afskærmning og interiør
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      Stærk sparringspartner for 
byggerisektoren – fra plade til 
det færdige byggeri

Foto: Jan
 M

ag
asan

ik

Foto: Jen
s Lin

d
h

e

Foto: Ty Stan
g

e



PLAST
3

... gennem en verden i plast

Plasten er et af de mest alsidige materia-
ler der findes i verden. Det findes i uende-
lige farver og former og så kan det med 
fordel anvendes sammen med andre 
materialer, hvilket skaber grobund for en 
fantastisk symbiose der er svært at opnå 
med andre materialer. Netop derfor 
findes der så mange byggematerialer i 
plast, der med fordel kan anvendes til at 
skabe fantastiske facader, overdækninger 
og interiør. 

Vink Plast er stolte over, at kunne præ-
sentere materialer fra et bredt spektrum 
af leverandører fra hele verden. Fælles for 
dem alle er, at de skal leve op til Vinks 
strenge krav om kvalitet og stabilitet. Til 
gengæld tilbyder Vink en ekspertise som 

er samlet igennem 40 år, hvilket gør os 
ikke alene til en solid leverandør, men 
også samtidig en stærk sparringspartner 
for byggerisektoren fra plade til det 
færdige byggeri.

I denne brochure har vi samlet et udpluk 
af af de mange byggerier som vi har 
været med i gennem årenes løb. Det er 
mest tænkt som inspiration, da der bag 
hver enkelt – som for eksempel med 
BIG’s 8-tallet afbilledet her til venstre – 
ligger utallige timer med beregninger, 
sparring og opfølgning i monteringsfa-
sen. Således kan vi med stolthed sige, at 
du med Vink Plast altid kan: Byg(ge) på 
vores erfaring.
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Vink Plast Byg fører et af Europas største 
sor timenter af plastbaserede produkter til 
facade, overdækning, afskærmning samt 
interiør. Sam tidig tilbyder vi sparring og 
rådgivning igennem hele konstruktions-
processen, hvilket er din garanti for et 
slutprodukt af høj kvalitet.

Vi bistår altså med professionel vejledning 
i alle byggeriets faser fra idé til montage, 
således at du – når du vælger Vink – væl-
ger en stærk samarbejdspartner, der i alle 
led kan være med til at optimere dine 
projekter.

Blandt Europas største...

Vores produkter og know-how kombine-
ret med Europas måske stærkeste leve-
randørnetværk, har betydet at vores 
kunder har produceret talrige impone-
rende byggeløsninger. Vi har samlet et 
lille udpluk af dem i denne brochure som 
inspiration for dig. For mere information 
om byggeløsningerne samt de anvendte 
materialer, bedes du kontakte os på tlf. 
89110 100 eller besøge www.vink.dk. Her 
finder du også produktbrochurer og 
direkte kontaktoplysninger til konsulen-
terne i Byggeafdelingen, alt efter hvilket 
område du er interesseret i.
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Facade og konstruktion
Facadebeklædning fra Vink Plast er i bred 
forstand alle materialer som kan anvendes 
til udendørs beklædning af bygninger. 
Herunder plader til facader, gavl- og stern 
beklædning, fyldninger, altan- og trappe-
værn. Samtidig leverer vi også underkon-
struktion/monteringssystemer og tilbehør, 
der sikrer dig et kvalitetsprodukt med 
garanti. Hele vejen gennem processen 
tilbyder vi rådgivning og sparring, således 
at du med os altid får den højeste kvalitet 
til din facadeløsning.

Overdækning
Overdækninger fra Vink Plast indeholder 
alle plastmaterialer der kan anvendes til 
tage, oven lys og lysindfald i bygninger. 
Når det gælder overdækninger hvor 
lysindfaldet er vigtigt, så har plasten en 
klar fordel overfor glas, da det vejer mar-
kant mindre end tilsvarende tykkelser 
glas.

Afskærmning, sikkerhed og 
støjdæmpning
Til afskærmninger på f.eks. motorveje eller 
sikrede installationer, skiller plasten sig ud 
på to punkter. Det ene er dets ekstreme 
styrke som gør det perfekt til sikring af 

Produktområder

værdier, bygninger eller udstillinger. Det 
andet er dets udvalg og translucens, 
hvilket gør det bedre og lettere at anven-
de end eksempelvis hærdet-/panserglas. 
Vink Plast er stolte over at være en officiel 
partner af SABIC, hvilket betyder at vi som 
de eneste i Danmark kan tilbyde LexanTM 
polykarbonatplader. Et af de suverænt 
stærkeste plastmaterialer på markedet.

Vink Plast fører også det unikke Viku grate 
fiberrist- & profilsystem, der kan anvendes 
til gangbroer, afskærmninger samt stærke 
letvægtskonstruktioner i plast der aldrig 
ruster. Systemerne leveres klar til montage 
fra Vink og er utroligt nemme at montere 
takket være den lave vægt.

Interiør
Interiørmaterialer fra Vink Plast er i bred 
forstand alle materialer som kan anven-
des til beklædning eller dekoration 
indendøre. Herunder er vægbeklædning, 
ruminddeling, afskærmninger, fyldninger, 
møbler og dekor. Vinks leverandører er 
blandt de bedste og største i Europa. 
Fælles for dem alle er den høje kvalitet, 
som konstant udfordres og forbedres, 
således at vi altid kan tilbyde de bedste 
materialer.

Vinks leverandører 
er blandt de bedste 
og største i Europa
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Facadebeklædning fra Vink Plast er alle 
materialer som kan anvendes til udendørs 
beklædning af bygninger. Herunder plader 
til facader, gavl- og stern beklædning, 
fyldninger, altan- og trappeværn. Vink fører 
mange materialer fra nogle af Europas 
største leverandører af plast- og plastbase-
rede materialer. 

Facade og konstruktion

På vores hjemmeside www.vink.dk finder 
du farveoversigt, inspiration, teknisk 
information, BIM specifikationer samt 
meget mere om de enkelte materialer.
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Materialer fra nogle af 
Europas største leverandører 
af plast- og plastbaserede 
materialer
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Facade og konstruktion
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Overdækninger indeholder materialer der 
med fordel kan bruges som tage eller tag/
gavlkonstruktioner i enten gennemsig-
tige eller solide afskygninger – f.eks. 
aluminiumsandwich tagkassetter eller 
komplette konstruktioner til gartnerier i 
lystransperante plader. 

Vink Plast har mange års erfaring i brugen 
af plast til overdækninger senest eksem-
plicificeret med et projekt der inkorpore-

Overdækning og afskærmning

rede solceller i flot forening med vores 
Trespa® Meteon® kompositplader på en 
tagkonstruktion. Vink Plast forhandler 
også mindre garage- og tagkonstrukti-
onsløsninger til professionelle håndvær-
kere gennem udvalgte tømrerhandler og 
byggemarkeder. 

Besøg www.vink.dk for mere om dette 
samt andre informationer om vores mate-
rialer til overdækninger eller kontakt vores 
byggeafdeling på tlf. 89110 100.

Mange års erfaring 
i brugen af plast 
til overdækninger
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LexanTM polycarbonat er et stærkt, klart og 
iøjnefaldende plademateriale. Dette 
unikke produkt fås i en lang række varian-
ter, dimensioner og kvaliteter, der hver 
især stiller en række særdeles brugbare 
egenskaber til rådighed. Dette gælder 
især afskærmninger, afdækninger eller 
pladeløsninger, som skal være holdbare i 
en særlig grad. Materialet er lettere end 
glas, men langt stærkere, hvilket gør det 
til den perfekte transperente afskærm-
ningsløsning med særlig fokus på det 
visuelle. 

Afskærmning, sikkerhed og 
støjdæmpning

Vink Plast fører også det unikke Eurograte 
fiberrist- & profilsystem, der kan anvendes 
til gangbroer, afskærmninger samt 
stærke letvægtskonstruktioner i plast der 
aldrig ruster. Systemerne leveres klar til 
montage fra Vink og er utroligt nemme  
at montere takket være den lave vægt. 

Endelig har vi et af markedets største 
udvalg i akrylplader (PMMA), der kan 
bruges til afskærmning og lydbarrierer 
som et alternativ til glas. Akryl er som 
udgangspunkt stærkere end almindelig 
glas, men også samtidig lettere og nem-
mere at forme. 

Besøg vink.dk for yderligere eller ring på 
89110 100.

Lettere end glas, 
men langt stærkere
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Glasfiber riste, -profiler, -bjælker og 
komplette systemløsninger i glasfiber-
forstærket plast

Eurograte® er navnet på Vink Plast’s 
komplette program af glasfiber forstær-
kede plastriste og plastprofiler. Glas fiber 
riste udmærker sig ved at være korrosi-
onsresistente, nemme at tilpasse og så 
har de en lav vægt i.f.t. metal riste og 
-profiler. De er særligt gode til at lave 
komplette gangbro- og gelænder syste-
mer, der skal kunne holde til f.eks. kemi-
kalier og saltvand.

Eurograte® GRP ruster aldrig!
Eurograte® GRP (glassfiber reinforced 
plastics) er et unikt produkt, hvor alle dele 
er håndlavet i Europa. Det består af to 
hovedkomponenter: plast og glasfiber. De 
to elementer forener plastens fleksibilitet, 
kemikalieresistens og sejhed med glasfi-
berens styrke. I produktionsfasen ligger 
man glasfiber tråde ned på kryds og 
tværs i produktet, hvilket gør at det ikke 
kan trækkes/vrides i stykker. Altså får man 
til sidst et utrolig stærkt og sejt materiale, 
der nemt kan tilpasses og som har en lav 

GRP glasfiber 

vægt. Det er perfekt til gangbroer, ræk-
værk med gelændere, hegn og bjælker 
med tilhørende profiler. Eurograte® GRP 
er det perfekte valg til saltholdige miljøer 
(f.eks. langs kystlinier) eller andre steder 
hvor korrosion typisk er et problem.

Vink Plast leverer også systemer i pultru-
deret glasfiber forstærket plast som kan 
anvendes til systemløsninger i kombina-
tion med andre fiber riste, -profiler-, 
gelændere-, rækværk-, trapper- og stiger. 
Kontakt os for nærmere herom.

Særligt om glasfiberprodukter:
• Høj mekanisk styrke (se film)
• Glimrende korrosionsbestandighed
• Stort set vedligeholdelsesfri
• Lav vægt med høj slidstyrke
• Nemme at bearbejde/tilpasse
• Gode elektriske egenskaber
• IMO B & D certificering
• Support til design, teknisk vejledning samt 

sparring

Besøg vink.dk for yderligere eller ring på 
89110 100
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Vores materialer til indendørs anvendelse 
er principielt set alle vores plastmaterialer 
for byggesektoren. Dette skyldes at 
forskellen på indendørs- og udendørs 
brug ofte blot er et spørgsmål om UV 
resistens, tykkelse på pladen samt rengø-
ringsegenskaber. Der er dog en forskel, da 
vi for interiør anvendelser fører en række 
specialprodukter som udmærker sig ved 
bakterieresistens og kemisk resistens som 
f.eks Trespa® TOPLAB serien eller vores 

Interiør

Kerrock® program. Med andre ord kan 
man skræddersy vores plastmaterialer til 
at passe ind på skoler, sygehuse, kontor-
miljøer eller laboratorier uanset om 
behovet blot er pæne farver, eller om man 
også vil sikre sterile miljøer der er nemme 
at rengøre og som holder i længden. 

Kontakt vores salgskonsulenter for interiør 
anvendelse – du finder dem på vink.dk 
– for nærmere eller ring på tlf. 89110 100.

Sterile miljøer der er 
nemme at rengøre og 
som holder i længden
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Interiør
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Vi udregner, bestiller og skærer plader 
og leverer dette med monteringssyste-
mer som én samlet pakke

Som markedets totalleverandør tilbyder 
Vink Plast dig adgang bearbejdning af 
plast i form af klipning, opskæring og 
forarbejdning af plast. Alt sammen efter 
dine specifikationer eller som totalløsnin-
ger, hvor vi udregner, bestiller og skærer 
plader og leverer dette med monterings-
systemer som én samlet pakke. Det 
betyder en lettere arbejdsproces for dig, 
hvor vores erfaring kombineret med et 
solidt leverandørnetværk resulterer i et 
kvalitetsprodukt der planlægges, udfor-
mes, testes og produceres med et mini-
mum af influenter. Vi har også mulighe-

Egen ISO certificeret 
produktions afdeling

der for blot at save og klippe plastplader 
og plastfolier på fixmål, hvilket betyder at 
du hos Vink Plast altid kan finde det 
rigtige plastmateriale, bearbejdet på den 
helt rigtige måde. Save- og klippecentret 
rummer både saks, horisontal- og verti-
kalsave til plader samt rund- og båndsave 
til rør og profiler. 

Vink tilbyder også adgang til vores fem-
akslede CNC bearbejdningscenter, der 
kan lave specialtilpasning af plader i én 
arbejdsgang – det sparer tid og penge. 
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Altså har du med Vink en pålidelig nærle-
verandør, der sikrer konkurrencedygtige 
priser og levering fra dag-til-dag.

Vink Plast kræver, at alle vores leverandø-
rer og underleverandører honorerer de 
kvalitetskrav, der stilles via vores ISO 9001; 
2008 certificering. Hertil kommer de 
mange krav til anvendelse, holdbarhed og 
miljøpåvirkninger.

Endelig råder Vink Plast over flere konsu-
lenter som alle er specialiserede indenfor 
deres respektive områder. Det betyder, at 
du altid har rådgivning til dit projekt fra 
start til slut med en nærværende partner, 
men at du også samtidig har stærke 
råvareleverandører bag Vink Plast at 
trække på for testning, certificering og 
kvalitetsgaranti.
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Vink Plast ApS 
Kristrup Engvej 9 
DK-8960 Randers SØ 
Tlf. 89 11 01 00 
email: info@vink.dk

Kopiering og gengivelse af indhold eller uddrag i anden sammenhæng kun efter forudgående aftale. 
Vink Plast ApS, August 2020.
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